כיוון שהכנסה זקופה היא הכנסה שאינה במזומנים, שצמחה לאישה משירותיה או מנכסיה,²¹ הרי שלמרות התמקדות-היתר בעבודות הניקיון או הטיפול בילדים של שכבות החברה החלשות – ומכך גם הטענה, שהן אלה שנהנות מההחלטה שלא למסותן²² – קיים מגוון רחב של הכנסות זקופות אשר אי-מיסויין גורם להטיות התנהגותיות מורכבות שלא זכו להתייחסות מספקת בספרות המיסויית.²³ למשל, הורים בעלי תארים

19 הגם שבוטל בחוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 13), התשכ"ח–1968, ס"ח 181, בעבר הגדיר סעיף 2(3) לפקודת מס הכנסה כמקור הכנסה גם את "השווי השנתי של אחוזות בית או של קרקע שבעליהם או חוכריהם [...] משתמשים בהם לצורכי מגורים [...]".

20 ראו רפעתא עזאם "מיסוי בני זוג בדין הישראלי: הגיעה השעה לאמץ מודל הפרדה" עלי משפט ה 179, 190–191 (2006).

21 ראו HENRY C.

מנגד, הפתרון של הפחתת המס לא יצליח להתמודד עם מקרים שבהם הפתרון הרגולטיבי הוא המתאים, כמו דגנ"ץ 4191/97 רקנט נ' בית הדין הארצי לעבודה, פ"ד נד(5) 330 (2000). למען הסר ספק, אנו רוצים לציין שמאמר זה אינו יוצא נגד דיני מניעת ההפליה, כגון חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988.

מפני הפליה בספרה הפרטית או כדי לתבוע ממנה לאסור על הפלייתם, אלא כדי לתבוע ממנה לא לעודד הפליה בספרה החברתית.

ואף יטען הטוען שעל רשות המס, גוף ציבורי מובהק, חל עקרון השוויון בצורה ישירה, ולכן רשות המס אינה רשאית לפעול בצורה שמעצימה את תופעת ההפליה⁶⁶ באופן שחורג מפסקת ההגבלה.

כשהכישורים הרלוונטיים שונים אי אפשר לראות בהפליה פגיעה בשוויון. ראו אריסטו אתיקה ניקומכוס ספר 5 פס' 1131 (הוצאת שוקן, י"ג ליבס מתרגם, 1973).

84 סעיף 10(א)(2) לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה מאפשר לאכוף יחסי עובד-מעביד גם אם מדובר ביחסים אישיים, וזאת על אף האמור בסעיף 3(2) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970. ראו רות בן-ישראל שוויון הזדמנויות ואיסור הפליה בעבודה כרך ב 469 (1998).

85 זוהי גם טענתה המרכזית של Arendt. ראו Arendt, *Reflections on Little Rock*, לעיל ה"ש 6.

86 ראו BECKER, לעיל ה"ש 7; אפשטיין מוסיף ואומר כי אם ההפליה תשרוד בשוק, סימן שהיא נשענת על הבדלים רלוונטיים.